um município conste em mais de uma proposta de projeto de iluminação 

pública, estas serão automaticamente desclassificadas do processo desta 

CHAMADA PÚBLICA. 

7. RECURSOS FINANCEIROS 

7.1. O valor disponibilizado para a CHAMADA PÚBLICA em tela é de 

R$36.600.000,00 (trinta e seis milhões e seiscentos mil reais) contemplando 

as tipologias de projetos relacionadas no item 6. 

7.2. No caso de não haver projetos aprovados na totalidade dos recursos 

previstos em uma ou mais tipologias da tabela 2, o saldo desses recursos 

poderá, a critério da CEMIG D, ser utilizado nas demais tipologias.